
 
  

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

45 СЕССИЯ   2 СОЗЫВА 

очередная 

 

РЕШЕНИЕ  

11.06.2024г.           № 183 
с Верхоречье 

  

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района, 

утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 21.11.2014г. 

№ 33 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, экспертного заключения от 25.04.2024г. Министерства 

Юстиции Республики Крым исх. № 12145/05/03-02/ от 02.05.2024,   

 

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

  

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе Верхореченского 

сельского поселения Бахчисарайского района, утвержденное решением 

Верхореченского сельского совета от 21.11.2014 г. № 33:              

 

1.1.часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, 

предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, 

изменение которых произошло по решению представителя нанимателя 

(работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете)». 

1.2.пункт 8 части 1 статьи 13 изложить в новой редакции: 

1.3. 

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=450B11DB-9511-4D53-9F0E-94E2EFD483DA
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=450B11DB-9511-4D53-9F0E-94E2EFD483DA


период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, 

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение 

которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо 

непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении 

ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению 

должности муниципальной службы»; 

 

1.4.пункт 2 части 3 статьи 23 изложить в новой редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 

2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"»; 

1.4. часть 4 статьи 23 после слова «Сведения,» дополнить словами «(за исключением 

сведений, содержащихся в анкете)»; 

1.5. статью 30 дополнить частью 5 следующего содержания: 

 

«5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации"  и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции"». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

 

Председатель Верхореченского сельского совета -   

глава администрации  

Верхореченского сельского поселения      К.Н. Османова 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/76827683/entry/1520

